PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.01.2025
	пгт Ольга
	№
	10

	О проведении плановых мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Ольгинского муниципального округа Приморского края на период с 2025 по 2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 30.01.2020 № 62-пп «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Приморском крае», муниципальным контрактом № 0120600007024000047 от 17.07.2024 года на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ольгинского муниципального округа (далее - муниципальный контракт), на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения мероприятий по отлову животных без владельцев Обществом с ограниченной ответственностью «Аристократ» на основании заказ-наряда на выполнение работ по отлову животных без владельцев, выданного администрацией Ольгинского муниципального округа, а также в рамках плановых мероприятий по отлову животных без владельцев в соответствии с условиями муниципального контракта в период с 17.07.2024 по 20.12.2026 года.
           2. Утвердить форму заказ-наряда на выполнение работ по отлову животных без владельцев.
          3. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
И. о. главы Ольгинского муниципального округа                             А.В. Чевтаева

	УТВЕРЖДАЮ

И. о. главы администрации

Ольгинского муниципального округа

                              ___________А.В. Чевтаева
                 ___________2025 года

График проведения мероприятий по отлову животных без владельцев Обществом с ограниченной ответственностью «Аристократ» на основании заказ-наряда на выполнение работ по отлову животных без владельцев, выданного администрацией Ольгинского муниципального округа Приморского края, а также в рамках плановых мероприятий по отлову животных без владельцев в соответствии с условиями муниципального контракта, в период с 01.01.2025 по 20.12.2026 года на территории Ольгинского муниципального округа

	№ п/п
	Адрес выполнения работ по отлову животных без владельцев
	Дата отлова

	1
	пгт Ольга
	01.01.2025 -
20.12.2026

	2
	с. Серафимовка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	3
	с. Веселый Яр
	01.01.2025 -

20.12.2026

	4
	пос. Ракушка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	5
	пос. Тимофеевка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	6
	пос. Норд Ост
	01.01.2025 -

20.12.2026

	7
	с. Пермское
	01.01.2025 -

20.12.2026

	8
	с. Новониколаевка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	9
	с. Ветка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	10
	с. Милоградово
	01.01.2025 -

20.12.2026

	11
	с. Лиственная
	01.01.2025 -

20.12.2026

	12
	с. Михайловка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	13
	дер. Молдавановка
	01.01.2025 -

20.12.2026

	14
	пос. Горноводное
	01.01.2025 -

20.12.2026

	15
	с. Фурманово
	01.01.2025 -

20.12.2026

	16
	пос. Моряк-Рыболов
	01.01.2025 -

20.12.2026

	17
	дер. Бровки
	01.01.2025 -

20.12.2026

	18
	с. Маргаритово
	01.01.2025 -

20.12.2026

	19
	с. Щербаковка
	01.01.2025 -

20.12.2026

УТВЕРЖДАЮ

И. о. главы администрации

Ольгинского муниципального округа

                              ___________ А.В. Чевтаева
                 ___________2025 года
ЗАКАЗ-НАРЯД № ________

на выполнение работ по отлову животных без владельцев

«__» ________ 20__ г.

Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Приморского края (далее – заказчик) _____________________________________________

Наименование организации, осуществляющей мероприятия по отлову животных без владельцев (далее – исполнитель) ________________________________________________
Основание для отлова животных без владельцев (отметить знаком "V")

Плановые мероприятия

│ V │

Обращение физических и юридических лиц

│ V │

(количество животных, подлежащих отлову) ______________________________________

Информация о животных без владельцев

	Категория животного (собака, щенок, кошка, котенок)

	Пол (кобель, сука, кот, кошка)

	Окрас животного, особые отметины

	Размер животного (маленькое, среднее, большое)

	Дополнительное описание, указанное в обращении (заявке)

	Адрес места отлова согласно обращению (заявке) заявителя

	Адрес фактического места отлова

	Заказчик:

___________________________________

(полное наименование)

___________________________________

(адрес)

Телефон ________________________

Руководитель _______________________

___________________________________

(должность)

___________  _______________________

 (подпись)           (расшифровка подписи)

м.п.

	Исполнитель:

____________________________________

(полное наименование)

____________________________________

(адрес местонахождения или место жительства)

Телефон ________________________

Руководитель ________________________

____________________________________

(должность)

_____________  ______________________

  (подпись)             (расшифровка подписи)

м.п.